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PROTOKÓŁ Nr XLIX/2014 

z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno 

w dniu 2 lipca 2014 r. 

 

Przewodnicząca Rady p. Barbara Koza otworzyła o godzinie 18:03 obrady XLIX sesji Rady Gminy 

Leszno w dniu 2 lipca 2014r. Powitała Wójta p. Andrzeja Cieślaka, Zastępcę Wójta p. Grzegorza 

Banaszkiewicza, p. skarbnik Urszulę Jeziorską, radną Powiatu Warszawskiego Zachodniego p. 

Dorotę Górecką oraz radnych, sołtysów i mieszkańców gminy. Przewodnicząca poinformowała, że 

listę obecności podpisało 11 radnych (nieobecni radni: Paweł Dutkiewicz, Zyta Jędraszka, Ewa 

Latoszek i Bożena Śliwińska), a więc posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. 

Powiedziała, że jest to sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek p. Wójta. Zapytała czy do 

planowanego porządku obrad ktoś chce wnieść jakieś uwagi?  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno   poprosił o zdjęcie z porządku obrad pkt 7 dotyczącego 

podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Leszno, ze względu na fakt, że jest to 

temat obszerny i radni powinni mieć więcej czasu na zapoznanie się z materiałami i 

przedyskutowanie zagadnień. 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady  oczytała zmieniony porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia; 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy ustalaniu opłaty 

z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości;  

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy ustalaniu opłaty 

z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości.; 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy ustalaniu opłaty 

z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości; 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2014; 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Warszawskiemu 

Zachodniemu; 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady  poddała pod głosowanie zmieniony porządek obrad.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła zmieniony 

porządek obrad. 

Przewodnicząca  stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy ustalaniu opłaty z 

tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości; 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała uzasadnienie do projektu uchwały. 

Poinformowała, że radni po analizie dokumentów uznali, że dla wszystkich złożonych wniosków 

zostanie udzielona 40% bonifikata od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności nieruchomości. Następnie przewodnicząca odczytała projekt 

uchwały, po czym zapytała, czy radni mają jakieś pytania w do projektu uchwały?  
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Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała czy p. Plichta nie mają 

zobowiązań pieniężnych względem gminy? 

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że zostanie to sprawdzone i decyzja o 

przekształceniu zastanie wydana dopiero, gdy wnioskodawcy nie będą mieli żadnych zobowiązań 

pieniężnych.  

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę 

Nr XLIX/323/2014 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy ustalaniu opłaty z 

tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości. 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

Ad. 3 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy ustalaniu opłaty z 

tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości; 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała uzasadnienie do projektu uchwały. 

Poinformowała, że w tym przypadku radni proponują również 40% bonifikatę. Następnie odczytała 

projekt uchwały i zapytała czy są pytania w tym temacie? 

Pytań nie zgłoszono więc poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę 

Nr XLIX/324/2014 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy ustalaniu opłaty z 

tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości. 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

Ad. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy ustalaniu opłaty z 

tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości; 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poinformowała, że dnia 21 maja br. do Wójta Gminy 

Leszno wpłynął wniosek z firmy Bio Planet o umożliwienie przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności nieruchomości będącej własnością Gminy Leszno, a stanowiącej 

działki ew. nr: 811/6, 414/10, 414/7, 414/2, 413/5, o łącznej  pow. 1,1921 ha położone w Lesznie. 

Odczytała wniosek z dnia 21 maja oraz wniosek z dnia 24 czerwca br. o udzielenie bonifikaty od 

opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. Zaznaczyła, że 

zarząd spółki wnioskował o udzielenie 40% bonifikaty. Następnie odczytała uzasadnienie do 

projektu uchwały oraz projekt uchwały i zapytała czy są pytania w tym temacie? 

Pytań nie zgłoszono więc poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę 

Nr XLIX/325/2014 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy ustalaniu opłaty z 

tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości. 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2014 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady oddała głos p. skarbnik Urszuli Jeziorskiej z prośbą o 

omówienie zmian zapisanych w projekcie uchwały.  
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Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że zarówno dochody jak i wydatki budżetu 

zostają zwiększone o kwotę 700.000 zł. Omówiła szczegółowo wprowadzone zmiany na podstawie 

uzasadnienia do projektu uchwały (uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu).  

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały po czym poddała uchwałę 

pod głosowanie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę 

Nr XLIX/326/2014 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2014.  

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Warszawskiemu 

Zachodniemu 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że zgodnie z zapisami uchwały, która 

została przed chwilą podjęta przez Radę Gminy, kwota 700 tys. zł zostanie przekazana w formie 

dotacji celowej jako pomoc finansowa dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego, na sfinansowanie 

zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ul. Leśnej w Zaborowie” Następnie przewodnicząca 

odczytała projekt uchwały, po czym poddała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę 

Nr XLIX/327/2014 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Warszawskiemu 

Zachodniemu.  

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

Ad.7 

Zamknięcie posiedzenia 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła 

posiedzenie Rady Gminy o godzinie 18:40. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

       /-/ mgr Barbara Koza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 


